
UNIVERSITÀ DI FOGGIA – Senato Accademico – Riunione del 17.4.2024/p.17 

1/2 

17) DISATTIVAZIONE DEL DIPARTIMENTO DI ECONOMIA, MANAGEMENT E 

TERRITORIO (DEMET): TRASFERIMENTO DEI FONDI LIBERI DI RICERCA DEI 

DOCENTI CON NUOVA AFFERENZA DIPARTIMENTALE 

-  O  M  I  S  S  I  S  -  

Il Senato Accademico, …………………..,  

PRESO ATTO che, con deliberazione (punto 14 dell’odg) assunta dal Consiglio 

di Amministrazione nel corso della riunione del 28 febbraio u.s., è 

stata definita la disciplina della fase transitoria di cui all'art. 30, co. 

5, dello Statuto di Ateneo a seguito dell’avvio del procedimento di 

disattivazione del Dipartimento di Economia, Management e 

Territorio (di seguito DEMeT). In particolare, in base a quanto 

stabilito nella prefata deliberazione, in tale fase transitoria, al 

Senato Accademico è rimessa ogni attività di progettazione, 

trasformazione, programmazione, sviluppo ed evoluzione del 

Dipartimento e, pertanto, il presente Consesso ha assunto 

funzioni e compiti del Consiglio di Dipartimento del DEMeT; 

CONSIDERATO che la prof.ssa Adriana Addante, docente associato di Diritto 

Privato (IUS/01), attualmente afferente al Dipartimento di 

Giurisprudenza, ha richiesto, con nota allegata del 22 marzo 

2024, che i propri fondi liberi di ricerca (non economie derivanti da 

progetti finanziati conclusi), denominati ANVUR-

FFABR_ADDANTE, il cui importo è di 764,43 euro, vengano 

trasferiti dal suo Dipartimento di precedente afferenza, ovvero dal 

Dipartimento di Economia, Management e Territorio, al sezionale 

di budget del Dipartimento di Giurisprudenza; 

VISTA la richiesta della prof.ssa Addante, il Rettore propone al Senato 

Accademico di autorizzare, sin da ora, il trasferimento dei fondi 

liberi di ricerca (non le economie derivanti da progetti finanziati 

conclusi) dei docenti che, in seguito all’avvio del procedimento di 

disattivazione del Dipartimento di Economia, Management e 

Territorio (di seguito DEMeT), si trasferiranno presso altri 

Dipartimenti di Ateneo, 

DELIBERA 

− di autorizzare, esercitando le funzioni e i compiti del Consiglio di Dipartimento del 

DEMeT, il trasferimento dei fondi liberi di ricerca di seguito dettagliati e di cui la 

prof.ssa Adriana Addante è titolare, dal sezionale di budget del Dipartimento di 

Economia, Management e Territorio al sezionale di budget del Dipartimento di 

Giurisprudenza 

ANVUR - FFABR_ADDANTE: importo 764,43 euro;  

− di autorizzare, sin da ora, esercitando le funzioni e i compiti del Consiglio di 

Dipartimento del DEMeT, il trasferimento dei fondi liberi di ricerca (non economie 

derivanti da progetti finanziati conclusi) dei docenti che, in seguito all’avvio del 

procedimento di disattivazione del Dipartimento di Economia, Management e 

Territorio, si trasferiranno presso altri Dipartimenti di Ateneo. 

Il presente dispositivo è approvato seduta stante ed è immediatamente 

esecutivo, ai sensi dell’art. 60, comma 3, del Regolamento Generale di Ateneo. 

 

 

 

 

 
*************************************************************************************************************** 

Delibera assegnata alle unità organizzative sottostanti per gli adempimenti di competenza: 



UNIVERSITÀ DI FOGGIA – Senato Accademico – Riunione del 17.4.2024/p.17 

2/2 

- U.O.R.: area ricerca - servizio ricerca e gestione progetti. 
- C.C.: direttori di dipartimento; 
- prof.ssa Adriana Addante. 
 
 
 IL SEGRETARIO IL PRESIDENTE 
 (dott.ssa Teresa Romei) (prof. Lorenzo Lo Muzio) 

 firma digitale ai sensi dell’art. 21 del d.lgs. n. 82/2005 
 


		2024-05-14T16:55:36+0200
	ROMEI TERESA


		2024-05-14T17:26:32+0200
	LORENZO LO MUZIO




